2023年８月８日

各   位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役 寳來 茂

（コード番号 ４１００ 東証プライム）

問合せ先 経営企画室長 友川 淳

（ＴＥＬ．０８２－５７７－００５５）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023年５月15日に公表しました2024年３月期の連結業績予想を

下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2023年４月1日～2023年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

15,500

百万円

100

百万円

800

百万円

500

円 銭

86.65

今回修正予想 （Ｂ） 12,500 △500 400 300 51.97

増減額 （Ｂ－Ａ） △3,000 △600 △400 △200 －

増減率 （％） △19.4 － △50.0 △40.0 －

（ご参考）前期実績

(2023年３月期第２四半期)
18,760 1,164 2,286 1,554 269.43

２． 2024年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2023年４月1日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

32,000

百万円

900

百万円

2,000

百万円

1,400

円 銭

242.62

今回修正予想 （Ｂ） 29,000 800 1,500 1,000 173.23

増減額 （Ｂ－Ａ） △3,000 △100 △500 △400 －

増減率 （％） △9.4 △11.1 △25.0 △28.6 －

（ご参考）前期実績

(2023年３月期)
34,934 1,367 3,349 3,268 566.50

３． 業績予想修正の理由

第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、磁石材料等の市場回復が想定よりも遅れ

ている影響を受けております。また、複写機・プリンター向け材料の売上は、安定的に推移して

いるものの、想定よりも伸長しない見込みとなりました。加えて、電池関連材料の製造を営んでい

る当社の連結子会社においても、売上が想定よりも伸長しない見込みとなりました。以上のこと

から、売上高及び営業利益が当初の予想を下回る見通しとなりました。

通期連結業績予想につきましては、下期より磁石材料、誘電体材料を中心に各市場の需要

は徐々に回復に向かうものと見込んでおります。加えて、製品価格是正活動の効果や原材料及

びエネルギー価格の高騰が落ち着きを見せていることにより、収益の回復が見込まれます。しか

しながら、上期の売上減少の影響が大きく、売上高及び営業利益は、当初の予想を下回る見通

しとなりました。また、持分法適用関連会社の収益が、当初の予想より減少となる見込みである

状況を踏まえ、当社グループの連結業績予想を上表のとおり修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上